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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 67, shkronja “g” t& Statutit t&€ Komunés s€ Vushtrrisé,
dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, si dhe
Rregullores MF Nr. 01/2019 pér Menaxhimin Financiar dhe Kontollin, Kryetari i Komuné&s, merr
kéte:

VENDIM

1. APROVOHET, plotésim/ndryshimi i kapitullit t& III-t¢ “Procesi i kontratave pér
shérbime me marréveshje t& veganta”, si pjesé pérbérése e Doracakut “Libri i Proceseve
pér Menaxhimin e Shpenzimeve Publike”, i cili pérmban komponentét/proceset e:
buxhetit komunal, menaxhimit t& pagave, kontratave per shérbime me marréveshje t€
veganta, shpenzimeve pér mallra shérbime, shpenzimeve pér avance dhe para t&€ imét,
shpenzimeve pér udhétime zyrtare, shpenzimeve pér komunalit, shpenzimeve per
subvencione dhe transfere, shpenzimeve pér investime kapitale, menaxhimit t& projekteve,
prokurimit dhe menaxhimit t& Kkontratave. Ky proces i &shté nénshtruar
plotésim/ndryshimit si rezultat i ndryshimeve né kornizén ligjore, ku aktualisht
procesi né fjalé rregullohet sipas: Ligjit pér Prokurimin Publik 04/L-042, Ligjit pér
zyrtarét publik 06-L-114, Rregullés pér prokurim té Shérbimeve t& Vecanta
(konsulentét/kontraktorét individual), si dhe Rregullave dhe udhézuesit operativ pér
prokurimin publik.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté versioni i plotésuar/ndryshuar i kapitullit ITT “Procesi
i kontratave pér shérbime me marréveshje t& veganta™ t€ Doracakut “Libri i Proceseve pér
Menaxhimin e Shpenzimeve Publike”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtorité komunale, dhe Zyrtarét kompetent
té& Komunés.

-

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e shpenzimeve né shumé prej 425.60 € (katérqindenjézetepesé euro e
gjashtédhjeté cent) — njé racion ditor prej 2 euro, pér vullnetaré t&€ Kryqit t& Kuq dega
né Vushtrri € cilét kané marré pjesé gjate muajit gusht 2021 né vaksinimin e
popullatés nga pandemia COVID-19 né Komunén e Vushtrrisé (puné logjistike rreth
mbarévajtjes sé vaksinimit),

2. Pagesa e shumés sé cekur né pikén paraprake t€ kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né llogaring bankare t& Kryqit t&
Kuq n& Vushtrri.

3. Faturat pér shpenzimet e ushqimit si dhe specifikacionet e konfirmuara nga Krygqi
Kuq dega n€ Vushtrri jang bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

- Arkivit t¢ Sekretarisg




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit t&
Komunés, si dhe né bazé t& kérkesés s¢ KKZ-sé nr. 26/2021, dt. 26.08.2021, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

. Lejohet shfrytézimi i automjetit zyrtar t& Komunés s& Vushtrrisé me targé 02Z-07-27 pér

nevoja t& Komisionit Komunal Zgjedhor i cili do t& pérdoret pér kryerje t& aktiviteteve
zgjedhore pér zgjedhjet lokale q& do t& mbahen mé 17 tetor 2021.

. Automjeti iu ipet né shfrytézim nga data 15.09.2021 deri né certifikim t& rezultateve

zgjedhore lokale né Komunén e Vushtrrisg.

Autorizohet z. Betim Xhema, nr. personal 1172183987, kryetar i komisionit komunal
zgjedhor qg t& drejtojné automjetin zyrtar i cili iu ipet né shfrytézim pér nevojat e KKZ-sé.
NE raste t€ domosdoshme automjeti mund t& pérdoret edhe nga ndonjéri nga stafi i KKZ-
s€.

Pas pérfundimit t& aktivitetit ditor pér zgjedhjet, automjeti duhet t& kthehet né autoparkun
e komunés.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Ragip Muzaqi, Shef i autoparkut t& komunés
dhe z. Betim Xhema, kryetar i KKZ-s& n& Vushtrri.

Vendimi hyn & fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

Shefit t& autoparkut t& komunés,
Kryetarit t&¢ KKZ
Arkivit t& Sekretarisé.



